
Dobře připraveni 
Kdo odlétá? Kdo přilétá?
Zimní zateplení 
Ospalci -
Co se děje při zimním spánku? 
Zimní odpočinek 
Klapzubáci a chladnonožci

Stopy ve sněhu
Zimní království
Čtyři největší sněhová tajemství
Není zima jako ziipa:
Pocitová teplota 
Temné roční období 
Sněhobílí

Ve rmtc
4
6
8 )

(

10 
12
14 }

16
18
20

22
24
26

l

Kdopak to tu zobe?
Dokonalé krmítko 
Chutné ptačí krmení 
První pomoc pro ježky 
Osm udivujících faktů 
o veverkách
Rozhovor- Veverky v nouzi 
Není zima jako zima- 
Co dělá hmyz?
Puntíkaté štěstí- Berušky 
Čtyři nejlepší triky proti chladu 
Co se děje v zimě 
s našimi mazlíčky?
Rozhovor- Zima na statku

28
30
32
34

36
38

40
44
46

48
50



Zima u jezera 52
Zahrabávaci a superpotápěči 54
Mrzne, až praští, kos i brouky baští, 

kachny? Ty plavou se vztyčenou 
hlavou! 56
Vodní ptáci, které u nás 
můžeš potkat 58
Labuti táta 60
Bobn- Návrat téměř vyhynulých
savců 62
- ~t přemožitelů zimy 
z celého světa 64

шшт
Procházka zimním lesem 66
Hromádka bobků 68
Rozhovor* Co dělá myslivec 
v lese? 70
Žhavé námluvy
za chladných dnů 74
Zimní dobrůtky 76
Jsou zvířata v zimě také 
nemocná? 78
Úplné holé 80
Pupenům na stopě 82
Vyrostla štíhlá jedlička 
tam mezi modříny... 86
R zpoznat jehličnany je hračka! 88
Tajná řeč stromů - letokruhy 90
Rozhovor: Zima v zoo 92

Zimní skrýše
Čarovná rostlina nebo posel 
lásky- Jmelí 
Hvězdná hodina 
To je ale slupka!
Zelené i v zimě 
Jak přezimují květiny? 
Tajemství sedmikrásek 
Pestrobarevní zimní papoušci

Poslové jara

(


